

آینه

انتقاد

یادداشت: «نگرانی جریان رقیب چیست؟»؛ غلامرضاظریفیان

از ابتدای دولت یازدهم جریان رقیب حداکثر تلاش خود را به کار برد تا مدیریت جدید را متهم به بازگرداندن آشوب و به هم ریختن محیط دانشگاه کند. اما مدیریت جدید آموزش عالی به خوبی نشان داد که علاوه بر داشتن مشروعیت و اقبال نسبی در میان دانشگاهیان، آرام‌ترین فضای دانشگاهی را برای توسعه علمی فراهم آورده است. پس نگرانی‌های جریان رقیب را در کجا باید جست‌وجو کرد؟ ... کاش پرسش اصلی از وزیر علوم این بود که سیاست وزارت علوم در ارتباط با پیوند توسعه علمی با توسعه ملی چیست؟ و چگونه می‌توان گسست‌ها و شکاف‌های این گسست را که برای توسعه پایدار فاجعه‌بار است مرتفع کرد؟ ... چه خوب است که پرسش از وزیر علوم این باشد که برنامه‌ریزی وزارت علوم برای رفقای تازه منطقه‌ای و بین‌المللی که می‌تواند کارآمدی نظام آموزشی ایران را به چالش بکشد یعنی آنچه امروز در کردستان عراق، کشورهای حوزه خلیج‌فارس، ترکیه و آسیای میانه و... می‌گذرد و می‌تواند بازار آینده آموزش عالی را از ایران بگیرند، چیست؟ ... باید کمک کرد تا ناکارآمدی به کارآمدی تبدیل شده و توسعه فائمی‌محور در راس برنامه‌های توسعه ملی قرار بگیرد. اگر غیر از این عمل کنیم راه به جایی نبرده‌ایم.

ایران

تیتربک: «پادرمیانی بزرگان مجلس در استیضاح وزیر علوم»

همزمان با مطرح شدن بحث استیضاح پی‌درپی سسه وزیر، دو نایبرئیس مجلس (بوترابی فرد و باهنر) تصمیم گرفتند جلسسه‌ای با حضور دو طرف محاسرو استیضاح وزیر علوم در هیات‌ریسه برگزار کنند. یک عضو هیات‌رییسه مجلس خبر داده که رئیس مجلس با وزیر علوم جلسه‌ای خواهد داشت. وی نتیجه این جلسه را در سرنوشت استیضاح موثر خواند. انتقادات نسبت به فرجی دانا بیشتر از سوی تعدادی از نمایندگان عضو یا همسو با جبهه پایداری دنبال می‌شود که اساسا با رویکردهای دولت یازدهم در حوزه آموزش عالی زاویه دارند. برخی نمایندگان هم با اشاره به موقعیت کشور و اولویت‌های مهم‌تری، طرح استیضاح وزیر علوم در فاصله کمتر از یک سال را به صلاح منافع ملی و کشور نمی‌دانند و معتقدند برخی اقدامات با هدف اعمال فشار به دولت انجام می‌شود.

«رسیدگی به اتهام‌زنی‌های کریمی‌قدوسی در مجلس»

شنیدیم که اظهارات و اتهامات کریمی‌قدوسی نماینده مجلس و عضو جبهه پایداری علیه دولت در همایش «مرزبانی فرهنگی» باعث شد تا هیات نظارت بر نمایندگان مجلس به این موضوع ورود کند. کریمی‌قدوسی در همایش یادشده ادعا کرده بود که اعتدال، پوششی برای براندازی نظام است. محمدحسن میرمحمدی عضو هیات نظارت بر نمایندگان در گفت‌وگو با پیام نو با بیان اینکه گزارش‌اظهارات کریمی‌قدوسی به هیات نظارت رسیده است، این گزارش را محرمه‌خواند و از گزارش شوراییاعلی امنیت ملی در این‌باره هم خبر داد.

سازش

گفت‌وگو / «بادامچیان: موسوی و کروبی از فرصت غفو استفاده نکردند»

مرحوم عسکروالادی برای بازگردندن آقایان موسوی و کروبی به امان نظام تلاش کرده بود. هر دوی آنها از این فرصت برای طلب بخشش و غفو استفاده نکردند. قتل‌های زنجیره‌ای که در دوران اصلاحات رخ داد. تجربه‌ای بود تا نظام تصمیم بگیرد از جان آقایان کروبی و موسوی در مقابل سوءقصدهایی که برای آنها در خارج از مرزهای کشور برنامه‌ریزی شده است، جلوگیری کند تا مبادا قتل به پای حزب‌اللهی‌ها گذاشته شود... اگر آقایان موسوی و کروبی در دادگاه محاکمه شوند مطمئنا به جرایم مختلفی از جمله مباشرت در آشوب و بلوایی که در سال ۸۸ رخ داد محکوم خواهند شد... تاکید می‌کنم محدودیت‌هایی که برای این افراد تعیین شده برای حفاظت از جان آنها انجام شده. بادامچیان با توصیه به موسوی و کروبی از آنها خواست تا از فرصت توبه استفاده کنند و گفت:طبق قانون این‌ها مجرم هستند و جرایم سنگین و بزرگی مرتکب شده‌اند.

وضعیت امروز

سر مقاله: «ما «جدیدالاسلام‌ها» و «انقلابی‌های پشیمان»»؛ حسین بابازادهمقدم
اخیرا آقای هاشمی‌فرسنجانی در جمع کسانی که «دانشجو» معرفی شده‌اند طی سخنانی «منتشر نشده» اظهار داشته است «جدیدالاسلام‌ها» یا «اینترنز و ماهوار»ه مخالفند و از آن می‌ترسند... از دیگر اهداف ملانور بر اینچنین موضوعی تغییر حساسیت‌های افکار عمومی، ارائه چهره جدید و در واقع نمایش چهره‌ای منفعل و منقلبشده است که این سال‌ها یک تیم رسانه‌ای برای هاشمی آن را تعقیب و طراحی کرده و توسعه داده‌اند. بسیاری از نزدیکان هاشمی دوست دارند او نقش یک «انقلابی پشیمان» را ایفا کند. در پایان نباید فراموش کرد روزگار رسانه‌ای در دوره هاشمی‌فرسنجانی و برخورد به با اصحاب‌قلم و رسانه چندان طلالی و امیدبخش نبود که بشود به این سادگی‌ها باور کرد آقای هاشمی واقعا هوادار آزادی بیان و تبادل آزاد افکار و اطلاعات و اخبار است و سواددان جریان رسانه‌ای از رسانه‌های دارای هویت و شناسنامه به منابع خبرپرگانی بی‌شناسنامه و هر خود گویاست که پشت این توصیه‌ها دلسوزی برای اطلاع‌رسانی حقیقی است یا خیر.

قفل «خانه احزاب» در انتظار «کلید»

بادامچیان: جبهه پیروان مخالف بازگشایی است

شرق: اگرچه برخی از فعالان اصولگرا همانند اسدالله بادامچیان معتقدند که «خانه احزاب» نهاده‌ی پایان‌یافته است و به گفته آنان «با احزاب فولکس‌واگنی نمی‌توان خانه احزاب تشکیل داد» اما در مقابل حسین کاشفی، رئیس دوره پنجم شورای مرکزی خله احزاب می‌گوید اصولگرایان در هر مقطعی که رای نمی‌آورند از این واژه‌ها استفاده می‌کنند.

برخی فعالان اصلاح‌طلب برای انجام مقدمات برگزاری دوره ششم خانه احزاب چندی است که فعالیت خود را آغاز کرده و کمیته‌ای را به نام کمیته اجرایی تشکیل داده‌اند که قرار است موضوع برگزاری انتخابات شورای مرکزی را پیگیری کند؛ کمیته‌ای که اعضای آن «ام‌الله شیخانی»، حجت‌الاسلام «حسین موسوی تبریزی»، «حسن غفوری‌فرد»، «بدالله طاهرزاد»، «فاطمه راکی»، «سیدمحمد میرمحمدی»، «امیر اسلامی تبار» و «مهدی یوزناملار» هستند و به‌تازگی هم اعلام کرده‌اند که ۱۲تیرماه به‌منظور تصمیم‌گیری درباره تاریخ برگزاری مجمع عمومی و انتخابات شورای مرکزی، تشکیل جلسه می‌دهند. پس از روی کار آمدن دولت جدید و دیداری که برخی از چهره‌های حزبی اصولگرا و اصلاح‌طلب با وزیر کشور داشته‌ند، قرار شد تا احزاب درباره تدابیر فعالیت‌های خانه احزاب به تفاهم برسند. بعد از آن بود که کمیته اجرایی تشکیل شد وظیفه‌این کمیته‌فرانخاں به احزاب برای تشکیل مجمع عمومی خانه احزاب است تا طی آن اعضای شورای مرکزی جدید انتخاب شوند. این حرکت کار بعد از آن انجام شد که وزارت کشور دولت دهم خانه احزاب را به دلیل آنچه آن را عدم اصلاح اساسنامه خانه عنوان کرده بود، غیرقانونی دانسته بود. وزارت کشور دولت احمدی‌نژاد مدعی بود که چون خانه احزاب در پی تذکرات مکرر اقدام به اصلاح اساسنامه نکرده و بدون اصلاح انتخابات شورای مرکزی پنجم را برگزار کرده پس کار غیرقانونی انجام داده و این انتخابات هم که احزاب

در پی تذکرات مکرر اقدام به اصلاح اساسنامه نکرده و بدون اصلاح انتخابات شورای مرکزی پنجم را برگزار کرده پس کار غیرقانونی انجام داده و این انتخابات هم که احزاب

شرق: حجت‌الاسلام بوترابی‌فرد، نایبرئیس اول مجلس به رسم صلحت‌اندیشی، چند نفر از نمایندگان امکانکننده استیضاح فرجی‌دانا را دعوت کرد تا بنایتان با میانجیگری مساله را حل‌وفصل کرده و ماجرای استیضاح وزیر خاتمه یابد اما گویا نشست بر وفق مراد پیش نرفته و اظـسور که «الیاس نادران» به «تسنیم» خبر داده «استیضاح» کماکان در چند قدمی فرجی‌داناست. به‌گفته طراحان استیضاح وزیر علوم، روسای دانشگاه‌ها، بازگشت دانشجویان ستاردار به تحصیل و بحران‌سازی در مورد بورسیه‌ها که به صورت غیرقانونی صورت گرفت، از دلایل کلیدخوردن طرح استیضاح وزیر علوم است. البته نادران به اقدام بوترابی‌فرد هم نقد دارد و می‌گوید:

علی مطهری: نمی‌گویم اصل ساپورت‌پوشیدن اشکال دارد، یکی با ملتویی که تا پایین زانوبست ساپورت می‌پوشد و کسی هم نمی‌تواند به آن ایراد بگیرد؛ پس با اصل ساپورت‌پوشیدن مخالف نیستیم. اعتراض ما به آن پوشش ساپورتی است که کل حجم بدن را نشان می‌دهد و این نوع پوشش قطعاً حجاب نیست.**(آنا)**

«مسیح مهاجری» مدیرمسوول روزنامه جمهوری اسلامی به‌مناسبت سالگرد رویداد «هفتم‌تیر» در گفت‌وگویی با روزنامه خود، اعتدال و اخلاق خوب سیاسی را از مهم‌ترین ویژگی‌های شهید «بهشتی» دانسته و گفته است: «اگر بخواهیم از آقای بهشتی الگو بگیریم، از اعتدال ایشان باید الگو بگیریم. صحنه‌ای که ما از آقای بهشتی دیدیم اخلاقی کریمه و خودداری نفس است، این مسلط‌بودن به خود است» او با اشاره به اینکه: «بوقتی که ایشان با بنی‌صدر مواجه می‌شدند حتی خصوصی در جلسات، خیلی محترمانه صحبت می‌کردند و هرگز از مدار و محور احترام و ادب خارج نمی‌شدند» گفته است: «در همین حال حرف خود را هم می‌زدند. ایراد و اعتراض به بنی‌صدر را بیان می‌کردند.» او درخصوص تشکیل حزب «جمهوری اسلامی» و موافقت‌ها و مخالفت‌ها هم گفته است: «اتفاقا امام موافق تشکیل حزب نبودند علت آن هم این بود که امام می‌دانستند سوابق افرادی که قبل‌ا حزب تشکیل داده بودند خیلی بد بود و خیانت زیادی کرده بودند. ولی این صحبت مطرح بود که این چند نفر زمانی که مشغول تشکیل حزب بودند موافقت امام را جلب کرده بودند. بعد از آنکه حزب تشکیل شد خود بنده شاهد مواردی بودم که حاکی از حمایت امام بود. یک مورد از این حمایت‌ها این بود که در یکی از جلسات شورای مرکزی آقای هاشمی در وسط جلسه رسیدند از ایشان پرسیدیم کجا بودید؟ گفتند کم که چمدان در دست آقای هاشمی بود که گفتند بر از پول است که امام برای حزب داده‌اند.» درباره «حسن آیت» در حزب جمهوری اسلامی گفته است: «آقای «بهشتی» به دکتر «آیت» گفتند که ما آقای «موسوی» را به‌عنوان وزیر امور خارجه معرفی کردیم و شما حق ندارید در جلسه رای اعتماد مجلس با او مخالفت کنید. شهید «بهشتی» گفتند: شما در نظر خود می‌توانید مخالف باشید اما چون در تشکیلات حزب مستحکم حق ندارید مخالفت کنید و اگر مخالفت کنید من شما را محاکمه حزبی می‌کنم و از تشکیلات اخراج می‌کنم. اما آقای «آیت» حتی بعد از شهادت آقای «بهشتی» در جلسه رای‌گیری مجلس مخالفت کرد. درباره همین ماجرای آقای «آیت» در سال‌های اخیر، افرادی متأسفانه دروغ‌هایی به مهندس «موسوی» نسبت دادند که آدم اصحاب‌قلم و رسانه چندان طلالی و امیدبخش نبود بسته است ولی این دروغ‌ها را گفتند من شما را محاکمه حزبی نوشتم که اگر کسی الان نیست که از خود دفاع کند، خدای او که هست! آیا اگر کسی گرفتار یک مشکلی شد، شما باید هر چه دلتان می‌خواهد بگویید؟»

مهاجری- در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به سخنان اخیر یک فعال سیاسی اصولگرا مبنی بر اینکه «اخبار سری توسط احزاب موسوی به بیرون منتقل می‌شد»

سیاست

قفل «خانه احزاب» در انتظار «کلید»

کاشفی: پیگیر رفع پلمب هستیم

حسین کاشفی که رئیس شورای مرکزی دوره پنجم خانه احزاب است، در گفت‌وگو با «شرق» اما این سخنان بادامچیان را بی‌پاسخ نگذاشته و گفت که «سخنان آقای بادامچیان باید مبتنی بر واقعیت باشد و این سخنان خالی از صحت است. هر موقعی که این افراد رای نمی‌آورند، از این واژه‌ها استفاده می‌کنند. خانه احزاب اساسنامه و آیین‌نامه دارد و هر فردی نمی‌تواند خود را محور مسایل بداند.» او در ادامه با اشاره به این سخنان که خانه احزاب محفلی برای کارهای سیاسی است، توضیح داد که «دوستان بگویند که چه کار سیاسی‌ای در خانه احزاب انجام گرفته است. خانه جایی برای کار سیاسی نیست و نمی‌توان هم در آن کار سیاسی انجام داد، که اگر اینطور بود کمیسیون ماده ۱۰ احزاب حتماً تذکر می‌داد، پس چرا این کمیسیون تا به حال یک تذکر هم نداده است» او در رابطه با کوچک و بزرگ‌بگوبن احزاب هم، اضافه کرد که برای عضویت در خانه احزاب قطع کافی است که حزب پروانه داشته باشد و اساسنامه خانه را بپذیرند. خوب است این سوال از آقای بادامچیان و دبیر کل حزب آنها سوال شود که آنها با آن تشکیلات چه شد که نه در شورای مرکزی نتوانستند رای بیاورند و نه در انتخابات مجلس نتوانستند موفقیتی کسب کنند. کاشفی در عین حال می‌گوید که «همچنان مشغول پیگیری رفع پلمب خانه احزاب و نیز بازپس‌گیری اسناد و مدارکی هستند که از خانه خارج شده است و بعد از آن موضوع برگزاری انتخابات شورای مرکزی ششم را دنبال می‌کنند، باید دید که با این‌سبب کمیته اجرایی چه هنگام می‌تواند نظر موافق همه احزاب عضو خانه را برای برگزاری مجمع عمومی جلب کند و مهم‌تر از آن برای برگزاری انتخابات دوره‌بعدی شورای مرکزی احزاب اصولگرا و اصلاح‌طلب چگونه به تفاهم خواهند رسید.

فراکسیون رهروان مشخص خواهند شد. در همین زمینه گویانشتی میان استیضاح‌کنندگان وزیر راه و شهرسازی با نوبخت و آخوندی در گزارا خواهد شد. البته هدف از این استیضاح برخی مسایل منطقه‌ای بوده و مانند استیضاح فرجی‌دانا پشت تهره سیاسی در کار نیست. هفته گذشته الیس نادران نماینده پره بعنوان یکی از طراحان طرح استیضاح فرجی‌دانا وزیر علوم از تقدیم این طرح با ان امضا به هیات‌رییسه مجلس خبر داد و اعلام کرد که هنوز این طرح اعلام وصول نشده است. از زمان مطرح‌شدن موضوع خبر می‌دهد. در همین حال بناسبت به‌زودی موضوع استیضاح وزیر علوم در نشست فراکسیون رهروان ولایت بررسی شود. این نشست با توجه به شدت‌گرفتن موضوع استیضاح وزیر علوم در مجلس انجام خواهد شد و در آن تصمیم نهایی

وحدت شیعه و سنی ضروری است		احمدی‌نژاد به رهبری معتقد بود
		
 هاشمی‌فرسنجانی: موقعیت جغرافیایی و ترکیب جمعیتی استان سیستان‌وبلوچستان به‌گونه‌ای است که هرچه نگاه مسوولان به آن خطه راهبردی‌تر باشد، منافعیش به کل نظام و مکتب اسلام، مردم و برادران اهل تشیع و تسنن می‌رسد. وحدت شیعه و سنی ضروری است (روابط‌عمومی مجمع تشخیص مصلحت)		 مرتضی تمنن، استاندار سابق تهران: می‌توانم قسم بخورم که خاتمه‌یشتیین احمدی‌نژاد هیچ دلیلی که بخواهد در مقابل رهبری بایستد نداشت. احمدی‌نژاد نسبت به رهبری معتقد بود. آقای احمدی‌نژاد فکر می‌کرد خاتمه‌یشتینی کمترین ضرر را دارد تا بتواند در مقابل برخی اقدامات اعتراضی کند. (فارس)

واگذار کنند. این قضیه در آن زمان بسیار سرصودا به‌پا کرد که چه شده که امام جلو این افراد ایستادند و گفتند که مصلحت نظام در این است. این افراد فکر نمی‌کنند که اینها در تاریخ می‌ماند و نسل جوان با مطالعه تاریخ انقلاب و رسیدن به این نتضاده طرح قضاتویی خواهد کرد؟» «مهاجری» در ادامه گفته است: «آنچه‌ما از رهبری درباره مهندس «موسوی» شنیدیم تا قبل از انتخابات ۸۸ تعریف و تمجید است و حتی ایشان بارها حکم آقای «موسوی» را برای مجمع‌تشخیص‌مصلحت‌نظام و شورایعالی انقلاب فرهنگی دادند و در جلسات تصمیم‌گیری سران گذشته او را شرکت داندن مثل مسایل هسته‌ای و مسایل دیگر و در جلساتی که رهبری در ابتدای شروع زعامت خود برای مشاوره برقرار می‌کردند، آقای «موسوی» حضور داشت و رهبری با تعبیری مثل، آدم نجیبی هست، خوش فکر هست و... از او تمجید می‌کردند. بعد از سال ۸۸ هم هیچ‌گاه رهبری، آقایان موسوی و کروبی را به وابستگی به بیگانگان متهم نکردند. هر مطلبی گفتند، گله نسبت به اعتراض به نتایج انتخابات بود و اینکه دیگران از اعمال آنها سوءاستفاده کردند. شما اگر صحبت‌های ایشان را که در رسانه‌ها پخش شد نگاه کنید، از این تهمت‌هایی که بعضی از افراد می‌زنند در صحبت‌های ایشان وجود ندارد. بنابراین، این نوع حرف‌زدن‌ها خلاف نظر امام و رهبری فعلی است.» او افزود: «رهبری نظرشان این بود که اینها باید مواخذه شوند به‌خاطر اینکه به‌دشمن از رفتار اینها سوءاستفاده کرده و یک عدای در روضه‌نامه‌ها و مصاحبه‌هایشان در تلویزیون و رسانه‌های دیگر پرورنده‌سازی‌هایی می‌کنند. بنابراین خودشان باید جواب بدهند»

صداوسیما باید بوق نظام باشد نه این و آن
«مهاجری» گفته است: «رایی که آقای «روحانی» اورد یعنی اینکه مردم چنان‌که تمام این دروغ‌ها و فحش‌ها را شنیدند بعد که به پای صندوق آمدند خلاف آن اظهارنظرهای کذب رای دادند. مردم بیمه شده‌اند، مردم مسایل را می‌فهمند. هر قدر گزارش دروغ بدهند، هر چه حرف‌های دروغ‌بزنند فایده ندارد. چهراسل تمام است از تلویزیون یک‌طرفه حرف زدند و روزنامه‌هایشان یک‌طرفه گفتند، تهمت زدند و به دیگران هم اجازه جواب‌دادن ندادند.» او درباره عملکرد صداوسیما هم افزود: «صداوسیمای سا احتیاج به یک تحول بزرگ دارد. صداوسیما مستقل عمل نمی‌کند و فلسفه صداوسیما این است که باید بوق نظام باشد، نباید بوق این و آن باشد. متأسفانه صداوسیما بوق جناح‌ها و افراد شده است و باید صداوسیما خودش را بالاتر بکشد و شاید از عهده مسوولان فعلی آن برنیاید ولی امیدوارم مسوولانی گذاشته شوند که در سطح بالاتری یعنی در سطح ملی فکر کنند.»

خبر

انتقاد و کلای مهدی هاشمی از تغییر قاضی سراج

● **ایسنه:** وحید ابوالعالی وکیل مدافع مهدی هاشمی در مورد تعویض قاضی پرونده‌اش گفت: «عطف به انتشار خبر جایگزینی قاضی سراج با قاضی دیگر، موارد ذیل را به استحضار می‌رساند که اول «اخذ پرونده از قاضی سراج و ارجاع پرونده به قاضی دیگر، پس از شروع رسیدگی توسط وی و یک‌سسال کار قضایی و نظارت نامبرده بر پرونده» به هر بهانه که باشد، کاملاً بی‌سابقه و مغایر با اصول دادرسی متصفانه است. دوم، متأسفانه پرونده در حالی از دادسرا به دادگاه بازگشته است که بخشی از دستورات مهم قاضی سراج مبنی بر رفع نواقض و رفع ایرادات سنگینی که نامبرده بر رفع آن تاکید داشته، معطل مانده و انجام نشده است؛ بنابراین وکلای مدافع مراتب اعتراض خود را به مقامات ذی‌صلاح کشور اعلام کرده و منتظر تصمیم شایسته در این رابطه هستیم.»

جریمه بانک فرانسوی توسط آمریکا

● **ایسنه:** بانک بی‌ان بی پارسیس که از سوی آمریکایی‌ها به نقض تحریم‌های ایران، سودان و کوبا متهم شده بود موافقت کرده است به جای محاکمه در دادگاه جریمه‌ای بالغ بر ۸/۹میلیارددلار به آمریکا پرداخت کند. بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، این توافق پس از ماه‌ها تلاش مسوولان بانک و دخالت فرانسوا اولاند برای کمک‌گرفتن از همتای آمریکایی‌اش به‌منظور کاهش این جریمه حاصل شده است.

● **«همکاری ملی» منتشر می‌شود**
ایران‌روزنامه «همکاری ملی» باهدف گسترش فرهنگ اعتدال در جامعه از وزارت ارشاد مجوز انتشار گرفت، راه‌چمنی گفت: «حزب وحدت و همکاری ملی صاحب امتیاز این روزنامه و سید علی موسوی عضو شورای مرکزی این حزب مدیر مسوول است» او افزود: «ما به‌دنبال تقویت جریان اعتدال در کشور هستیم. راه‌چمنی در پایان اعلام کرد کنگره سراسری حزب وحدت و همکاری ملی در اواخر مهر یا اوایل آبان سال جاری بر گزار می‌شود»

● **ادامه در مان مهدی خزعلی**
● **ایلنا:** پیمان حاج محمود وکیل مهدی خزعلی برخی شایعات منتشرشده مبنی بر اینکه خزعلی در آستانه مرگ قرار گرفته است را تکذیب کرد و گفت روند درمان موکلم در حال انجام بوده و شرایط جسمی وی رو به بهبود است. وکیل مهدی خزعلی گفت: یکشنبه‌شب مصطفی ترک همدانی یکی دیگر از وکلای خزعلی با وی گفت‌وگو کرده است. در همین حال محمد صالح خزعلی، پسرر مهدی خزعلی، از انتقال پدرش «به بیمارستان» خبر داده است.

● **مصباحی‌مقدم:**
● **مجازات واز گتومی هنوز مصوب نشده است**
● **ایسنه:** نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از قضاسازی ایجادشده در رسانه‌ها در مورد طرح اخیر مجلس در مورد وازگتومی گفت: آنچه مجلس مصوب کرده صرفا کلیات این طرح است و جزئیات آن از جمله جرم‌انگاری وازگتومی هنوز به تصویب نرسیده است. غلامرضا مصباحی‌مقدم درباره تصویب طرح یاد شده گفت: «افزایش نرخ باروری و کاهش رشد جمعیت کشور» گفت: «آنچه تصویب شده صرفا کلیات این طرح است. معایش این است که نمایندگان موافقت کردند این طرح را مورد بررسی قرار دهند و بیش از این چیزی نیست.» وی درباره انتقاد برخی حقوقدانان نسبت به جرم‌انگاری در مورد اعمال جراحی پیشگیری از باروری، ادامه داد: «یکی از نکاتی که در طرح پیش‌بینی شده، جرم‌انگاری عمل وازگتومی است که نباید در این‌باره اینتقار سر و صدا در رسانه‌ها به وجود می‌آمد زیرا مجلس در این‌باره ورود نکرده است.»

نخستین جلسه کار گروه هسته‌ای در مرکز پژوهش‌های مجلس

● **شرق:** نخستین نشست کارگروه هسته‌ای در مرکز پژوهش‌های مجلس برگزار شد. به گزارش «ایسنه» در این جلسه که یکشنبه در مرکز پژوهش‌ها برگزار شد، با بررسی‌های فنی و کارشناسی به ابعاد توافقیانه زتو، ملاحظات ایران و گروه ۵+۱ در مذاکرات گام نهایی در راستای دستیابی به توافق جامع و ملاحظات امنیتی پیرامون بازپذیه‌های بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ابعاد فنی باطرابطی راکتور اراک پرداخته شد.

برید اخبار

● **سجادی:** **جبهه پیروان فعال تر شده است/امهر باهنر: جلسات بین اصولگرایان مبنای انتخاباتی ندارد (ایلنا)**
● **جامعه وروحانیت مبارز به راست موحدی کرمانی تشکیل جلسه می‌دهد/ ایرنا**
● **بنابی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس قوه‌قضاییه با خاتیلان حمله به سفارت انگلیس بر‌خورد کند / خاتمه‌لخت**
● **امیرعبداللّهیان به مسکوفرت/ ایسنا**
● **پزشک معالج آیت‌الله مهدوی‌کنی گفت: «وضعیت عفونت روی رئیس مجلس خبرگان رهبری در درمان مناسب آنتی‌بیوتیک کنترل شده است/ ایسنا»**